X. Non peragetur iudicium hoc in particulâ terræ tantùm, sed etiam in totâ terrâ et ære.

Pontificii volunt in valle Josaphat, idque ex Ioel. 3. 2. Sed ineptè, nam ibi agitur de iudicio particulari in hac terrâ, de gentibus, quæ adduci debebant eò ad puniendum. Quod ad posterius, illud satis à nobis in locis communibus probatum.^l

XI. Iudicium hoc celerrimè peragetur.^m

Sunt qui duraturum putant per sex annorumⁿ millia, sed ineptè; nam in momento peragetur, ut liquet ex istis quos dies domini vivos reperiet, nam in momento mutabuntur et rapiuntur in occursum.

XII. Dicuntur iudicandi vivi et mortui.⁸⁰

Ejus sensus hic est, non quod mortui iudicabuntur, sed quod illi qui mortui fuerant, postquam resurrexerunt, iudicabuntur, ita ut vivi hîc dicantur illi qui non sunt mortui. Socinus ait iudicare mortuos, esse facere ut mortui in morte maneat, ita ut non sint resurrecturi: adeoque hanc pœnam ipsorum futuram, quod nim. ipsis in morte manendum sit. Sed ineptè. Contrarium exstat. Joh. 5. 38.

XIII. Iudicium futurum est ex lege, non secundùm Evangelium.

Quia ex lege peccatum cognoscitur. Cæterùm aliqui sunt qui putant ex Evangelio et secundùm Evangelium iudicatum iri, ex loco Rom. 2. Ubi dicitur iudicaturum Deum secundùm Evangelium. *Resp.* Evangelium ibi nihil aliud significat, quam^p annunciationem Pauli et præconium ejus. Paulus autem non tantum Evangelii; sed et legis doctrinam prædicavit.^q

XIV. Justificabuntur reprobi aliqui ex parte.

Hoc est, absolventur à pœnâ, non quidem absolutè, nam omnes reprobi condemnandi sunt; sed quoad gradum, proinde etiam dicitur conditionem Sodomitaram tolerabiliorem fore quam illorum in die iudicii. Mat. 11.

8 LCT, 796–797 [884–885]; TT, 405–408.

l ⁵²F-159 | m ⁵³FA^{ELZ}-153 ⁵⁶FA^{ELZA}JNSNO-153 ⁶¹G-153 | n ⁵⁹R-47 | o ⁵⁴R-57 | p ⁵²F-160 | q ⁵³FA^{ELZ}-154 ⁵⁶FA^{ELZA}JNSNO-154 ⁶¹G-154

10. This judgment will not be accomplished at a particular place on earth, but it shall extend to the whole world and air.

From Jo 3,2 the Papists infer that it will take place in the valley of Jehoshaphat. But this is incorrect. For this passage refers to the particular judgment of the nations on this earth brought there in order to be punished. Concerning the latter, this is sufficiently proved by us in the *Loci communes*.²

11. This judgment is accomplished very quickly. |

153

Some think that it will continue for six thousand years, but this is wrong. For it will be accomplished in a moment, as is evident from those whom the Day of the Lord will find alive, for then they will be changed in a moment and be caught up to meet the Lord [1Th 5,17].